Почитувани,
Претседател на Влада на РМ

Министер за здравство на РМ 

Директор на ФЗОМ на РМ

Во интерес на сите пациенти во нашата држава, во интерес на добробит на здравствените работници би Ве замолиле да се разгледаат барањата и предлозите на колегите специјалисти. Нашиот став е дека само со дијалог, со компромисни решенија и конструктивни предлози може да се дојде до подобри реформи во здравствениот систем. На задоволство на сите страни.

На состанок со здружението на приватни лекари на РМ во ЛКМ на ден 28.12.2014 година договорено е во склоп на здружението конечно да профункционира и здружение на приватни специјалисти на РМ.

 

Заклучоци

-       Координирано десјтвување во рамки на постоечкото ЗПЛРМ

-       Ненавремена исплата на договорени буџети од ФЗОМ (последната исплата е на 26.12.2014 за месец септември 2014)  - Барање средствата да се исплаќаат во исто време како во примарно здравство до 15-ти во месецот.

-       Најголем дел од приватните специјалистички ординации договорениот квартален буџет го остваруваат само во еден месец -  Барање за пропорционална  пресметка на извршени услуги и исплата

-     Дооформување на мрежа на специјалисти и нејзино проширување во општини каде има потреба, со цел задршка на квалитетни специјалистички кадри од иселување во странство

-       Да се даде поддршка на колегите кои 2011 година сe оневозможени да склопат договор со ФЗО т.е влез во мрежата по новата систематизација.

-    Неисплаќање на  средства од партиципација на крводарители – обврска на МЗ, (не се исплатени повеќе од 5 години)

-    Барање да  се одвојат средства за обновување на опрема која ја користиме, рамноправно како во ЈЗУ и примарни ПЗУ.
-    Заедно со ЗПРЛМ  да се изготви заедничка програма за КМЕ.

 

Сите овие мерки, барања и забелешки се во апсолутен интерес на нашите најбитни – пациентите. Ние постоиме да бидеме достапни за луѓето што живееат во нашата Р. Македонија.
Со почит,

ЗПЛРМ

Дата 30.12.2014 

